
Katedra slavistiky 
sekce rusistiky 

 

Posudek na bakalářskou práci 
 

Autor/ka: Barbora Procházková 

 

Titul (česky): Charakteristika sportovní kariéry Jevgenije Pljuščenka 

 

Vedoucí práce: prof. PhDr. Zdeněk Pechal, CSc. 

 

Oponent/ka: Mgr. Uljana Cholodová, Ph.D. 

 

 Hodnocení1: 1 2 3 4 5 

1. Dodržení tématu       

2. Schopnost formulovat předmět, cíle a závěry práce      

3. Schopnost analýzy excerpovaného materiálu/předmětu výzkumu a 

následné syntézy 
     

4. Interpretace a argumentace, práce se sekundární literaturou      

5. Struktura, logické uspořádání výkladu      

6. Formální a stylistická úprava, prostředky odborného funkčního 

stylu 
     

7. Jazyková správnost, dodržení ortografické a gramatické normy      

8. Bibliografický a poznámkový aparát, jednotný způsob citací      

 Celkem bodů: 37  

9. Připomínky: 

     Předmětem a hlavním cílem zvolené diplomové práce je výjimečná a pozoruhodná sportovní 

kariéra světoznámého  ruského krasobruslaře Jevgenia Pljuščenka.   

     Autorka práce pomocí zpravodajských a bulvárních médií přiblížila a rozebrala rivalitu dvou 

talentovaných osobnosti v mužském krasobruslení – Jevgenie Pljuščenka a Alexeje Jaudina a ke 

své analýze využila četné množství českých a ruských internetových a publikačních zdrojů. 

      Za velký přínos práci považuji detailní popis systému hodnocení a základních 

krasobruslařských kroků a prvků s vysvětlením patřičných termínů (1.5,1.6; s. 10-12), které 

autorka dále použila během velmi podrobného a pečlivého rozboru všech vystoupení sportovce 

„od prvních úspěchů až po současnost “s „vyčíslením dosažených výsledků “(s. 5).  

     Veškerý informativní materiál  je podáván skrze vlastní názor autorky, v němž nacházíme 

zdůraznění na  specifika tohoto druhu sportu, na povahové rysy sportovce, na velkou fyzickou 

námahu, emoční napětí, na překonání  zásahu nezasloužené kritiky, na rivalitu, na  vynaložení 

ohromné vůle k dosažení výtečných výsledků a k následnému vítězství.         

     Práce má logickou strukturu a ucelený charakter, naplňuje své zadání, adekvátně popisuje 

zvolenou problematiku. 

     Ke drobným nedostatkům práce patří nečetné překlepy v ruském resumé. Ale tyto 

nedostatky nesnižují přínos bakalářské diplomové práce. Práci  považuji za kvalitní a  

doporučuji k obhajobě.  

   

                                                 
1 Políčka „1 – 5“ jsou zaškrtávací. Po dvojitém kliknutí myší na konkrétní políčko se objeví okno, na jehož druhém řádku 

prosím zvolte možnost „zaškrtnuto“. Hodnocení „1“ – nejhorší, „5“ – nejlepší.  

Bakalářská práce (max. 40 bodů):  

A – 40 – 37 bodů 

B – 36 – 33 bodů 

C – 32 – 29 bodů 

D – 28 – 25 bodů 

E – 24 – 21 bodů 

F – 20 – 0 bodů 



 

  

 

 

 

 

10.   Náměty do diskuze: 

 

 1. Proč jste si zvolila toto téma bakalářské práce? Jak dlouho se zajímáte o krasobruslení? 

2. Neměla byste do budoucna zájem dělat výzkum sportovní terminologie v této branži?  

 

 

 

 

 

 

Známka: A 

 

Závěr: Práci ne/doporučuji k obhajobě. 

 

Datum: 21. 5. 2018 Jméno a příjmení: Mgr. Uljana Cholodová, Ph.D. 

 

  Podpis: 

 


